Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.Nº 239, DE 16 DE MAIO DE 2018.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso das atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E
Art. 1º Os horários de expediente do Tribunal Superior do Trabalho e de atendimento ao público externo nos dias em que a Seleção Brasileira de
Futebol jogar pela primeira fase da Copa do Mundo de 2018 serão os seguintes:
I – no dia 22 de junho de 2018 será das 13h30 às 19h;
II – no dia 27 de junho de 2018 será das 8h às 12h30.
Art. 2º Os prazos processuais que se iniciarem ou se encerrarem nas datas referidas no artigo 1º ficarão prorrogados para o primeiro dia útil
subsequente (CPC, art. 224, § 1º).
Art. 3º Revoga-se o Ato GDGSET.GP nº 218, de 8 de maio de 2018.
Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 237, DE 16 DE MAIO DE 2018.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Memorando n.º 54, de 14/5/2018, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro e o pagamento de uma diária e meia de
viagem ao Excelentíssimo Senhor GUSTAVO TADEU ALKMIM, Desembargador do TRT do Trabalho da 1ª Região, para viajar à cidade de
Brasília/DF, nos dias 6 e 7 de junho do corrente ano, a fim de participar da reunião do Comitê Gestor Nacional do Sistema de Gerenciamento de
Informações Administrativas e Judiciárias da Justiça do Trabalho – e-Gestão.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 235, DE 16 DE MAIO DE 2018.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo TST n.º 502.725/2018-1,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/São Paulo/Brasília e o pagamento de duas diárias e meia de viagem aos
servidores da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa PAULO DE TARSO PENNA DA COSTA, Analista Judiciário, Área
Administrativa, e PAULO SERGIO DOS SANTOS, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para viajarem à
cidade de São Paulo/SP, no período de 21 a 23 de maio do corrente ano, a fim de participarem do curso “Gartner Data & Analytics”.

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2476/2018 Data da disponibilização: Quinta-feira, 17 de Maio  de 2018.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119189

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 240, DE 16 DE MAIO DE 2018
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício nº 8292/ESG NUCAB/ESG-MD, de 20/4/2018, do Ministério da Defesa,
R E S O L V E
Determinar o pagamento de diárias de viagem em nome da servidora MÁRCIA LOVANE SOTT, Secretária-Geral do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho, para viajar às cidades abaixo relacionadas, a fim de participar, na condição de aluna indicada pelo Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, do Curso de Altos Estudos em Defesa organizado pela Escola Superior de Guerra do Ministério da Defesa, conforme discriminado a
seguir:
1 – quatro diárias e meia de viagem referentes aos deslocamentos às cidades do Rio de Janeiro/RJ, Resende/RJ e São José dos Campos/SP no
período de 2 a 6/7/2018;
2 – sete diárias de viagem internacional referentes ao deslocamento à cidade de Washington/DC - EUA no período de 15 a 22/9/2018; e
3 – quatro diárias e meia de viagem referentes ao deslocamento à cidade de Manaus/AM no período de 15 a 19/10/2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 236, DE 16 DE MAIO DE 2018.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Memorando n.º 32, de 14/5/2018, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho São Paulo/Brasília/Presidente Prudente e o pagamento de meia diária de viagem,
com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), ao Senhor RAUL AUDIR JUNIOR, Sócio Diretor da Áudio Comunicação, para viajar
à cidade de Brasília/DF, no dia 24 de maio do corrente ano, a fim de participar da 2ª Reunião dos Gestores Nacionais e Regionais da Comissão de
Erradicação do Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

2476/2018 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 17 de Maio  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119189

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2018-05-17T17:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148